公           告   中大學生字 1021210085 號

公告主旨：102 學年研究所新生宿舍抽籤申請作業，請依公告事項辦理。

公告事項：

一、102 學年開放申請抽籤之宿舍

宿舍別 宿舍設備介紹

男研舍(BM) 2 人一房，半套房式衛浴，男研究生宿舍

女研舍(GM) 4 人一房，套房式衛浴，女研究生宿舍

    ※國際學舍因無空床位，故 102 學年不開放抽籤申請。

二、研究所新生宿舍抽籤申請資格及順位說明：

(一)申請資格：限 102 學年碩、博班新生(不含在職專班生)之在學學生申請。

(二)抽籤順位：

1.第一順位：身心障礙生、中低及低收入戶生、特殊境遇家庭學生、離島生、境外生。

2.第二順位：其它不具第一順位身分之研究所新生。

※第一順位為保障住宿，請於 8/7(三)17：00pm 前繳交證明文件至宿舍服務中心，

  申請人仍需於申請時間內進行線上登錄作業，逾時登記視同放棄申請宿舍抽籤。

三、宿舍抽籤注意事項：

    (一)宿舍抽籤登記作業需使用個人學號，申請者請先完成”線上登錄學籍資料”(作業方

式請參考新生註冊需知)，學籍登錄為入學應辦事項，登錄學籍後，需稍後 2-3 小

時方可登入抽籤系統登錄。

(二)申請者皆需同意「國立中央大學學生宿舍管理辦法」之相關規定。

(三)聯絡電話、E-mail 請填寫正確，以利聯繫相關訊息。

(四)未於”線上登錄抽籤作業”時間內登錄者，視同放棄宿舍抽籤申請。

四、研究所新生宿舍抽籤作業時程表：

作業起訖時間 申請作業流程 作業流程說明

8/2(五) 10:00 am 始

︱

8/9(五)10:00 am 止

線上登錄抽籤作業

1.宿舍抽籤系統網址：

http://dorm.is.ncu.edu.tw/DormSys/main/ind

ex.jsp (可由中大首頁>在校生>宿舍抽籤系統)

2.操作方式請參考系統之最新消息處→申

請操作手冊→依步驟完成登記程序

8/13(二)10:00 am 始 宿舍抽籤結果公佈

請登入抽籤系統「宿舍分發結果」查詢第

二階段分發結果

中選者會顯示宿舍寢室床號，未中選會顯

示候補序號，此候補序號由系統產生

8/13(二)10:00 am 始

︱

8/14(三)17:00 pm止

1.放棄住宿權、候補序

號線上作業

2.床位候補線上作業

1.放棄住宿權、候補序號線上作業：欲放

棄住宿床位或候補序號者，請登入抽籤系

統，進行【住宿權放棄/候補序號放棄】作

http://dorm.is.ncu.edu.tw/DormSys/main/index.jsp
http://dorm.is.ncu.edu.tw/DormSys/main/index.jsp

業即可，一旦放棄住宿權將無法復歸，請

審慎考慮

2.床位候補線上作業：一旦有人放棄住宿

權，將由系統自動進行床位候補，候補序

號由系統產生

8/13(二)10:00 am 始

︱

8/16(五)17:00 pm止

抽籤結果床位交換申

請人工作業

(僅適用於有參加本次

宿舍抽籤之研究所新

生)

1.欲申請床位交換者，請於時間內填妥床

位交換申請表，送至宿舍服務中心辦理

2.配合註冊繳費單製做，逾時辦理不受理

3.未申請而擅自交換寢室者，依宿舍法規

辦理

8/14(三)17:00 pm

過後

1.床位放棄人工作業

2.床位候補人工通知

作業

1. 床位放棄人工作業：錯過放棄床位線上

作業者，可於此時間人工方式辦理放棄床

位

2.床位候補人工通知作業：由宿舍服務中

心人工通知床位候補訊息，候補序號已於

抽籤後由系統自動產生，無需重新登記。

※註：以上作業時間配合新生註冊繳費單作業期程，請把握時間配合辦理。

五、102 學年研究新生宿舍入住時間：

身分別 搬遷時間

暑假有住宿，且 102 學年同床位 無須搬遷

暑假無住宿者 9/6(五)9：00 起即可搬入

暑假有住宿，但 102 學年不同床位 9/1(日)-9/2(一)搬遷至新床位

六、其它事項：

(一)研究生宿舍住宿時間為上、下學期，上學期住宿時間：9 月~翌年 1 月；下學期住

宿時間為：2 月~8 月。每學期末研究住宿生皆需依公告時間內向宿舍服務中心辦理

次學期續住宿事宜。

(二)住宿生皆需繳交宿舍押金 1,000 元/人，宿舍押金將於辦理退宿時，扣除扣款金額後

(無則免)，其餘無息退還。

(三)102 年暑期辦理借住宿舍且中選住宿權者，系統將保留暑假床位續住，可不用搬

遷；未中選住宿權者，務必於 102/8/31(六)前辦理退宿手續並遷出宿舍，剩餘押金

將無息退還，未於住宿期限前辦理退宿者，所留物品視同廢棄物處理。

(四)本校宿舍寢室多為上舖床位，如需住下舖特殊寢室床位者，請於中選住宿權後，主

動聯絡宿舍服務中心辦理(分機 57282、57290)。

(五)中選住宿權者，如於 102/8/16(五)17：00pm 後辦理床位放棄或補上床位者，皆需重

新下載新的註冊繳費單，以免誤繳錯誤之住宿費用。

(六)若有任何問題，請與宿舍服務中心聯絡，分機：57282、57290

公務信箱：ncu57290@cc.ncu.edu.tw；FaceBook 服務專頁：中大人的窩

學務處生輔組

mailto:ncu57290@cc.ncu.edu.tw